

## Asociacija Zarasų bendruomenė šiemet įgyvendina projektą „Atiduotuvė – jėga!“

Šiltuoju metų laiku nuo ankstyvo pavasario iki rudens vidurio Zarasų mieste bei Dusetose reguliariai šurmuliuoja ATIDUOTUVĖ. Tai gyventojų pamėgtas reiškinys kuomet galima ir atiduoti ir pasiimti dar tinkamus naudoti daiktus, skatinamas tvarumas, bendruomeniškumas, savanorystė. Atiduotuvė vyksta iš idėjos, ją organizuoja savanoriai.

Asociacija Zarasų bendruomenė šiemet įgyvendina projektą „Atiduotuvė – jėga!“. Projektas skirtas tęsti Zarasų mieste gyvuojantį ir gyventojus buriantį renginį – atiduotuvę. Projekto lėšomis įsigyta 12 stalų, 7 kabyklos ir 145 pakabos. Įsigytos priemonės prisidės prie kokybiškesnio renginio organizavimo, leis tvarkingiau išdėlioti atiduodamus daiktus, skatins gyventojus suteikti antrą šansą dėvėtiems daiktams.

Projekto metu numatyta surengti ne mažiau kaip 5 atiduotuves Zarasuose ir Dusetose. Zarasų rajone šiemet įvyko jau trys atiduotuvės (dvi Zarasuose ir viena Dusetose). Kviečiame sekti naujienas Facebook grupėje „Atiduotuvė / Zarasai“, dalintis atiduodamais daiktais bei dalyvauti gyvai vykstančiuose renginiuose. Kurkime pasaulį, paremtą kitokiais nei pinigiais santykiais! dalinkimės!

Tiems, kurie nei kart nebuvo gyvoje atiduotuvėje dažniausia užduoda šiuos klausimus:

- Ką galima atnešti? viską, išskyrus gyvūnus, vaistus ir pan. Dažniausia atnešama tekstilės gaminiai - rūbai, batai, žaislai, medžiagos. Dažnai atnešami indai, knygos, bei daug įvairiausių buities apyvokos daiktų. Atnešami įvairūs sezoniniai augalai, perteklinis sezoninis derlius.
- Ar reikia visą laiką būti prie savo daiktų? tikrai ne. Galit tiesiog atnešti ir išeiti. Aišku būtų šaunu jei padėtum išdėlioti atneštus daiktus.
- O kas jei mano atneštų daiktų nieks nepaims? tuomet išvešim juos į nepavojingų atliekų aikštelę. Nemažai daiktų visgi randa naujus namus.
- Ar būtina ką nors atnešti? nebūtina, galit tiesiog ateiti ir pasiimti viską kas jums dar pravers.
- Ką daryti jei noriu atiduoti daiktą bet negaliu atvykti? tuomet reiktų apie atiduodamą daiktą paskelbti socialinio tinklo Facebook grupėje „Atiduotuvė / Zarasai“ arba perduoti atiduodamą daiktą tiems, kurie tikrai planuoja dalyvauti.

Projektas „Atiduotuvė – jėga!“ įgyvendinamas pagal Nevyriausybinų organizacijų dalinio finansavimo iš Zarasų rajono savivaldybės biudžeto lėšų konkursą. Projekto vertė 2000 Eur, iš kurių 1800 Eur finansuoja Zarasų rajono savivaldybė, o 200 Eur - Zarasų bendruomenės lėšos.

Zarasų bendruomenės informacija

Nuotraukos







Zarasų rajono savivaldybė 2024-10-08 11:51:19